
Šauliai – nepriklausomos 
Lietuvos sargai



Turinys

• Kas yra Lšs?

• Lšs istorija

• Kultūra ir sportas

• Kvėdarnos šauliai: ...



Kas yra Lietuvos šaulių sąjunga?

Tai savanoriška, pilietinės savigynos
savaveiksmė visuomenės organizacija,
stiprinanti valstybės gynybinę galią, ugdanti
pilietiškumą ir tautinį sąmoningumą,
plėtojanti valstybės gynybos švietėjišką
veiklą, teikianti pagalbą policijai bei civilinės
saugos ir gelbėjimo sistemos institucijoms.

Sąjunga yra sukarinta organizacija, integruota
į Lietuvos gynybinę sistemą.

Dabar veikianti Šaulių sąjunga tęsia
tarpukario Lietuvoje iki 1940 m. veikusios
organizacijos veiklą.



Kultūra ir sportas

Drauge su kariniu mokymu šauliai
plačiai vykdė tautos kultūrinimo
darbą.

Gausu buvo įvairių kursų: sanitarijos,
ugniagesybos, Lietuvos
istorijos, lietuvių kalbos.

Šauliai nuo pat susikūrimo populiarino
dainą, muziką, sportą, lietuvišką žodį,
steigė bibliotekas.

• Birželio 24 d. – Šaulio diena.





Veikla šiandien

• Su Lietuvos kariuomene šį sąjunga rengia vasaros stovyklas 
jaunimui

• Šaulių komandos dalyvauja Lietuvos kariuomenės rengtose 
sporto ir šaudymo varžybose. 

• Šauliai dažnai prisideda prie miestų viešosios tvarkos 
saugojimo bei renginių ir koncertų saugumo.

• Šauliai atlieka ir labdaringas akcijas.

• Gina piliečius ir tėvynę.

• Užsiima jaunimo lavinimu, piliečių įtraukimu į nuolatinę 
veiklą.



Jaunieji šauliai

• Jaunieji šauliai - Lietuvos šaulių sąjungos nariai nuo 11
iki 18 metų.

• Jaunieji šauliai susipažįsta su Lietuvos šaulių sąjungos
veikla ir tarnybos Lietuvos kariuomenėje ypatumais,
dalyvauja valstybės šventėse, miesto renginiuose,
stovyklose, projektuose.



Šaudymo varžybos 
dėl mero taurės



Kovo 11-oji



Sausio 13-oji



Žygiai



Įvairūs kiti renginiai







Dėkoju už dėmesį!!!



Jūsų klausimai


